
 
Zarządzenie Nr PM-4702/2021 

                                     Prezydenta Miasta Gliwice 

                                     z dnia 21 wrzesień 2021 r. 

w sprawie konsultacji projektów uchwał uchylających uchwały w sprawie uchwalenia 
programu polityki zdrowotnej programu polityki zdrowotnej dot. wczesnego wykrywania 
wad wzroku  u dzieci w wieku 3-4 lat pod nazwą „Dobry wzrok, lepszy start” oraz 
programu polityki zdrowotnej dotyczącego profilaktyki próchnicy zębów u dzieci pod nazwą 
„Zdrowy uśmiech”. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
1057)  

 
zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miasta Gliwice uchylających nw. uchwały: 

− Nr XXXV/776/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia 
programu polityki zdrowotnej dot. wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci w wieku 
3-4 lat pod nazwą „Dobry wzrok, lepszy start”, 

− Nr XL/984/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 6 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 
programu polityki zdrowotnej dotyczącego profilaktyki próchnicy zębów u dzieci pod 
nazwą „Zdrowy uśmiech”. 

    Projekty konsultowanych aktów stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do      
    niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekty zostaną przesłane do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Miejska Rada Działalności 
Pożytku Publicznego w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi 
opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 
zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje zastępca prezydenta miasta właściwy 
ds. społecznych 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                    Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                      Ewa Weber 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia  
Nr PM-4702/2021 
z dnia 21 września 2021 r. 

 
 

 

     UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

     z dnia .................... 2021 r. 
 

uchylająca program polityki zdrowotnej dot. wczesnego wykrywania wad wzroku 
u dzieci w wieku 3-4 lat pod nazwą „Dobry wzrok, lepszy start” 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz 48a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 1285               
oraz zgodnie art. 4 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 920) na wniosek Prezydenta Miasta 
 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchylić uchwałę  Nr XXXV/776/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 lutego 2018 r.               
w sprawie uchwalenia programu profilaktyki wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci        
w wieku 3-4 lat pod nazwą „Dobry wzrok, lepszy start”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

 



 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia  
Nr PM-4702/2021 
z dnia 21 września 2021 r. 

 

 

     UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

     z dnia .................... 2021 r. 
 

uchylająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu polityki zdrowotnej 
dotyczącego profilaktyki próchnicy zębów u dzieci pod nazwą „Zdrowy uśmiech” 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz 48a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 1285               
oraz zgodnie art. 4 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchylić uchwałę Nr XL/894/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 6 września 2018 r.               
w sprawie uchwalenia programu polityki zdrowotnej dotyczącego profilaktyki próchnicy 
zębów u dzieci pod nazwą „Zdrowy uśmiech”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) istnieje obowiązek 
konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów i aktów prawa 
miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ww. ustawy. 

Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii na temat projektu projektów uchwał 
uchylających uchwały w sprawie uchwalenia programu polityki zdrowotnej programu 
polityki zdrowotnej dot. wczesnego wykrywania wad wzroku  u dzieci w wieku 3-4 lat pod 
nazwą „Dobry wzrok, lepszy start” oraz programu polityki zdrowotnej dotyczącego 
profilaktyki próchnicy zębów u dzieci pod nazwą „Zdrowy uśmiech”. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zarządzenie Nr PM-4702/2021
	Prezydenta Miasta Gliwice
	z dnia 21 wrzesień 2021 r.

	Załącznik nr 1 do Zarządzenia
	Nr PM-4702/2021
	z dnia 21 września 2021 r.
	Załącznik nr 2 do Zarządzenia
	Nr PM-4702/2021
	z dnia 21 września 2021 r.
	Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) istnieje obowiązek konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów i aktów praw...


